



SERVAPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA ORÇAMENTO ANALITICO DATA: 05/11/2018
 CONTRATANTE - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA SISPLO F46 A140000
 Projeto - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018 MOEDA: REAL
 Unidade - UNINORTE REF: Preço Local
 Obra - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMERCIAIS DE SUPRESSÃO E LIGAÇÕES PREDIAIS PAGINA: 1 / 2

ItemSERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
1 NÚMERO DE CLIENTES INADIMPLENTES PARA COBRANÇA				
1 VISITA COM POSTERIOR QUITAÇÃO DO DÉBITO				
1.1 QUITAÇÃO NO PRAZO DE 10 DIAS	15.750,00	UNID	21,02	331.065,00
1.2 QUITAÇÃO NO PRAZO APÓS 10 DIAS, SEM EFETUAÇÃO DO CORTE	2.310,00	UNID	15,76	36.405,60
TOTAL DO SubItem 1				367.470,60
TOTAL DO Item 1				367.470,60
2 CORTE FÍSICO E EXECUÇÃO DE RELIGAÇÃO				
2.3.1 ATÉ 30 DIAS				
A CORTE SMA E EXECUÇÃO DE RELIGAÇÃO	3.557,00	UNID	32,59	115.922,63
C CORTE AGRAVADO E EXECUÇÃO DE RELIGAÇÃO	8.301,00	UNID	59,10	490.589,10
TOTAL DO SubItem 2.3.1				606.511,73
2.3.2 APÓS 30 DIAS				
A CORTE SMA E EXECUÇÃO DE RELIGAÇÃO	30,00	UNID	24,27	728,10
C CORTE AGRAVADO E EXECUÇÃO DE RELIGAÇÃO	71,00	UNID	44,33	3.147,43
TOTAL DO SubItem 2.3.2				3.875,53
TOTAL DO Item 2				610.387,26
3 SUPRESSÃO E EXECUÇÃO DE NOVA LIGAÇÃO PREDIAL				
3.2 COM PEDIDO DE NOVA LIGAÇÃO PREDIAL ATÉ 45 DIAS				
3.2.1 SUPRESSÃO EM LOCAL SEM PAVIMENTO	1.245,00	UNID	159,41	198.465,45
3.2.2 SUPRESSÃO EM LOCAL C/ PASSEIO	249,00	UNID	205,26	51.109,74
3.2.3 SUPRESSÃO EM LOCAL C/ PAVIMENTO ASFALTICO	1.992,00	UNID	251,41	500.808,72
TOTAL DO SubItem 3.2				750.383,91
3.3 COM PEDIDO DE NOVA LIGAÇÃO PREDIAL APÓS 45 E ANTES DE 60 DIAS				
3.3.1 SUPRESSÃO EM LOCAL SEM PAVIMENTO	7,00	UNID	119,39	835,73
3.3.2 SUPRESSÃO EM LOCAL C/ PASSEIO	15,00	UNID	153,94	2.309,10
3.3.3 SUPRESSÃO EM LOCAL C/ PAVIMENTO ASFALTICO	15,00	UNID	188,55	2.828,25
TOTAL DO SubItem 3.3				5.973,08
TOTAL DO Item 3				756.356,99
2 NÚMERO DE CLIENTES PARA SERVIÇOS AVULSOS				
2.1 EXECUÇÃO DE CORTE				
A COM SMA	120,00	UNID	17,65	2.118,00
C AGRAVADO	1.076,00	UNID	33,83	36.401,08
TOTAL DO SubItem 2.1				38.519,08
2.2 EXECUÇÃO DE RELIGAÇÃO				
A COM SMA	120,00	UNID	14,94	1.792,80
C AGRAVADO	1.076,00	UNID	25,27	27.190,52
TOTAL DO SubItem 2.2				28.983,32
TOTAL DO Item 2				67.502,40
3.1 EXECUÇÃO DE SUPRESSÃO DE LIGAÇÃO PREDIAL				
3.1.1 EM LOCAL SEM PAVIMENTO	53,00	UNID	50,66	2.684,98
3.1.2 EM LOCAL C/ PASSEIO	35,00	UNID	65,20	2.282,00
3.1.3 EM LOCAL C/ PAVIMENTO ASFALTICO	88,00	UNID	90,00	7.920,00
TOTAL DO Item 3.1				12.886,98



SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA

ORÇAMENTO ANALITICO

DATA: 05/11/2018

CONTRATANTE - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA

SISPLO F46 A140000

Projeto - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018

MOEDA: REAL

Unidade - UNINORTE

REF: Preço Local

Obra - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMERCIAIS DE SUPRESSÃO E LIGAÇÕES PREDIAIS

PAGINA: 2 / 2

ItemSERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
4 NOVA LIGAÇÃO PREDIAL NO PADRÃO SMA				
4.1 EM LOCAL SEM PAVIMENTO	106,00	UNID	108,75	11.527,50
4.2 EM LOCAL C/ PASSEIO	70,00	UNID	140,07	9.804,90
4.3 EM LOCAL C/ PAVIMENTO ASFALTICO	176,00	UNID	161,42	28.409,92
TOTAL DO Item 4				49.742,32
5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
5.1 RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADA	2.726,00	UNID	17,33	47.241,58
5.2 CONSTRUÇÃO DE MURETA PARA SMA	775,00	UNID	90,27	69.959,25
5.3 REMANEJAMENTO DE RAMAL / CAVALETE PARA SMA	194,00	UNID	118,84	23.054,96
5.4 CONFIRMAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS	598,00	UNID	9,26	5.537,48
5.5 LOCALIZAÇÃO RE RAMAL				
5.5.1 SEM PAVIMENTO	1.435,00	UNID	137,11	196.752,85
5.5.2 EM CALÇADA	1.794,00	UNID	208,57	374.174,58
5.5.3 EM PAVIMENTO ASFÁLTICO	359,00	UNID	232,88	83.603,92
TOTAL DO SubItem 5.5				654.531,35
TOTAL DO Item 5				800.324,62
Importa esta obra em dois milhões seiscentos e sessenta e quatro mil seiscentos e setenta e um reais e dezessete centavos				2.664.671,17